

# Peace Parks Foundation Sweden

Org nr 802445-2248

---

## Årsredovisning

för räkenskapsåret 2013

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	11
- balansräkning	12
- noter	13

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Peace Parks Foundation Sweden (PPFSE) är en ideell förening som bildades 2009 och har som ändamål att stödja den tillika ideella organisationen Peace Parks Foundation i Sydafrika (PPFSA), vars ändamål att verka för bildandet av gränsöverskridande parker s.k. Transfrontier Conservation Areas, TFCA i södra Afrika. Dessa naturskyddsbevarande parker kallas även peace parks (fredsparkar) syftar till att stödja hållbar ekonomisk utveckling, främja bevarandet av biologisk mångfald och verka för fred och stabilitet i regionen.

Peace Parks Foundation i Sydafrika grundades 1997 av tre visionärer, Dr. Nelson Mandela, Prins Bernard av Nederländerna samt Dr. Anton Rupert, vars gemensamma vision var att skapa den bästa möjliga formen för miljövard och resursvard. Målet var att bilda gränsöverskridande naturskyddsområden i Afrika för att möjliggöra fri rörlighet för såväl människor som djur, men framför allt för att skapa goda förutsättningar för befolkning på landsbygden och samtidigt göra det på ett hållbart och långsiktigt sätt med djur och naturresurser i fokus.

Parkerna omfattar idag nästan 1,000,000 km<sup>2</sup> i sammanlagt ett tiotal länder i södra Afrika, där PPFSE:s insatser innebär att bistå PPFSA i deras arbete med inrättandet av fredsparkar i de olika länderna. Arbetet bidrar till att främja den socioekonomiska utvecklingen, samtidigt som den bevarar Afrikas naturarv för ekoturism. Detta är grundläggande förutsättningar för att trygga en framtida hållbar utveckling av levnadsvillkoren för befolkningen som bor i dessa områden. Värnandet av de i parkerna befintliga ekosystemen gör att vi kan arbeta för att säkra invånarnas tillgångar till vattenresurser, mat, råvaror, mediciner och livsviktig service samtidigt som man främjar regional stabilitet och fred.

Främjandet av ekoturism är en viktig del av Peace Parks ändamål och för dessa syften finns två utbildningar; Southern African College for Tourism och Southern African Wildlife College. Utbildningarna ger ungdomarna i och i närheten av fredsparkerna bättre möjligheter till god utbildning, vilket kan ge bättre försörjningsmöjligheter och minskar fattigdomen i området. Dessutom har man inrättat ytterligare en utbildningsfunktion hos Southern African College for Tourism där man nu även har en "Tracker Academy" d.v.s. en skola som lär ut den uråldriga konsten att spåra djur.

PPFSE:s arbete har som mål att stödja PPF i deras arbete med:

- Att främja inrättandet av TFCA:s (Transfrontiers Conservation Areas) och därigenom bevara den biologiska mångfalden samt ekosystemets funktion som ett livskraftigt alternativ för markanvändning.
- Att ge stöd till organisationer som ansvarar för bevarande och förvaltning av ekosystem, främjar utbildning och kompetensutveckling.
- Att ta tillvara den ekonomiska potentialen i bevarandet av TFCA:s genom lämplig

markanvändning.

- Att främja regional fred och stabilitet.

## **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

### **Administration och personal**

- Under året har resurser lagts på insamlingsarbete av medel från allmänheten. I början av 2013 anlätade föreningen Berghs School of Communication i avsikt att PPFSE:s behov av ökad insamling från allmänheten skulle bli ett examensarbete. Under våren arbetade sju elever med projekt som döptes till Mönsterskatta och visades upp för allmänheten vid skolans slututställning. Under perioden oktober till december 2013 (samt januari till mars 2014) arbetade fyra av Berghs elever som projektanställda för PPFSE med att genomföra insamlingsprojektet Mönsterskatta.
- Föreningen har använt sig av extern kompetens för vissa översättningsarbeten.
- FRIIs Kodrapport för 2012 sammanställdes och inlämnades till FRII innan den 30 juni 2013.
- Rapport lämnades in till Svensk Insamlingskontroll och föreningen fick sitt 90-konto förlängt till den 30 juni 2014.
- Föreningens bokföring har skötts av PwC under verksamhetsåret.
- Föreningens Country Representative har deltagit i seminarier som bl.a. arrangerats av Svensk Insamlingskontroll SI, FRII, PwC, KPMG samt Grant Thornton.

### **Insamlingsaktiviteter, media, marknadsföring och evenemang**

Under 2013 har föreningens arbete framförallt varit inriktat på administrativa uppgifter med en person anställd på heltid. I september fattade föreningens styrelse beslut om att insamlingsprojektet Mönsterskatta skulle sättas i verket och man kontaktade de sju avgångseleverna från Berghs för uppgiften. Fyra av eleverna anmälde sitt intresse att arbeta med Mönsterskattaprojektet och blev under perioden oktober 2013 till mars 2014, projektanställda i detta syfte. Allt i enlighet med plan och budget.

- Under 2013 fortlöpte arbetet med strategi och marknadsföring enligt den plan som fastställts för detta syfte.
- Föreningen beslutade att avsätta medel för ökade insatser av insamling av medel från allmänheten i form av kampanjen Mönsterskatta som eleverna från Berghs tagit fram.

- Föreningen har fortsatt att under året arbeta med marknadsföring genom förbättringar av hemsidan och även förbättra närvaron på sociala media, närmare bestämt Facebook.
- Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt med nyheter, föreningsdokument, presentation av styrelsen och andra viktiga händelser.
- PPFSE har under året fortsatt arbetet med att upprätthålla goda relationer med de ambassader som finns representerade i Sverige från SADC-området (Southern Africa Development Community).
- Kontakt med journalister har etablerats och de månatliga nyhetsuppdateringarna skickas till journalister och andra på medielistan.
- I oktober genomfördes en fältresa tillsammans med en av föreningens givare, Svenska PostkodLotteriet. Resan gick till Zambia, Zimbabwe och Botswana för att besöka den stora fredsparken KAZA Kavango Zambezi TFCA. Huvuddelen av besöket förlades till Simalaha i Zambia där projektet "Simalaha Community Conservancy" var ett av huvudmålen för resan. Projektet tilldelades 10 MSEK år 2012 av Svenska PostkodLotteriet som ett Special Project med undertiteln Human Rights and Millenium Goals.
- PPFSE har sedan augusti 2010 status som förmånstagare till Svenska PostkodLotteriet. Av Svenska PostkodLotteriets vinst för 2013, delades 1,1 miljard kronor ut till de 49 förmånstagarna och PPFSE blev tilldelade SEK 10 miljoner av dessa den 20 februari 2014. Medlen avser 2013 års verksamhet.
- Den 5 december 2013, avled visionären och en av de tre grundarna till Peace Parks Foundation, Nelson Mandela. Det två medgrundarna Prins Bernhard av Nederländerna och den sydafrikanske industrialisten Dr. Anton Rupert, finns inte heller kvar i livet och i och med Nelson Mandelas bortgång finns nu ingen av organisationens ursprungliga grundare med i verksamheten. Dock kan nämnas att Dr. Anton Ruperts son, Johan Rupert är ordförande för Peace Parks Foundation i Sydafrika.

### **Verksamhetsintäkterna**

Verksamhetsintäkterna för 2013 uppgår till SEK 32,671,832 och under året har sammanlagt SEK 30,446,202 betalats ut till ändamålen.

### **Valutavinst/förluster**

Som framgår av not 4 i årsredovisningen har det uppkommit valutavinst på kortfristiga fordringar beroende på att föreningen mottar inkommande medel i EUR, USD, CHF, GBP och ZAR men till föreningens SEK-konton. När föreningen mottar inkommande medel (till SEK-konto) bokförs dessa till respektive valutas dagskurs i SEK och när medlen betalas ut, bokförs de också till respektive valutas dagskurs i SEK vid utbetalningstillfället. Vid utbetalningstillfället kan valutakursen ha ändrats, vilket då bokförs som en valutavinst alternativt en valutaförlust. I de fall

som de inkommande medlen betalas in direkt till en egen valutaficka (för CHF, ZAR, USD eller EUR) och betalas ut från samma valutaficka, uppstår inga valutavinster eller förluster. Föreningen har upprättat valutafickor för att slippa valutaförluster/vinster, men ibland inkommer medel på SEK-konton detta till trots.

### **Ändamålsredovisning**

Under räkenskapsåret har medel enligt förteckning under not 5 i balansräkningen utbetalats till följande projekt:

#### **KAZA Kavango Zambezi TFCA**

Kavango-Zambezi (KAZA) TFCA är ett av de mest ambitiösa naturskyddsinitiativ som företagits under senare år. Det inbegriper fem länder och omfattar en yta motsvarande c:a 500,000 km<sup>2</sup> (ungefär lika stort som Sverige). Redan tidigt noterade man under arbetet med den s.k. Integrated Development Plan (IDP) att ett fokusområde, för den Zambiska delen av projektet, blir att arbeta med att återinföra viltstammar till flodslätterna i Simalaha. Detta för att säkra upprättandet av en s.k. wildlife corridor mellan Chobe National Park i Botswana och Kafue National Park i Zambia. Upprättandet av denna viltkorridor är en förutsättning för att kunna implementera hållbar utveckling av ekoturism och ekoprojekt i området. Detta arbete har redan påbörjats och kommer att fortsätta under flera år framöver.

Genom bidrag från WWF i Tyskland, har man under de senaste tre åren genomgått en konsultativ process med de lokala samhällena och de två byhövdingarna kom överens om hur man skulle göra gränsdragningen för naturskyddsområdet. Det hade man mätt upp med hjälp av det officiella lantmäteridepartementet och därmed kunde man officiellt inviga området.

En juristfirma utsågs att förbereda ett s.k. trust deed och man utsåg en Community Trust och en Board of Trust där styrelseledamöterna ansvarar för skyddsområdet. Dessutom undertecknade de båda samhällena ett samarbetsavtal. Viktigt att notera i detta sammanhang är att när väl Trusten är registrerad så kommer bestämmanderätten över hanteringen och utvecklingen av marken att flyttas från de båda samhällsledarna (som tidigare hade ensamrätt på besluten) till Board of Trustees. Det dagliga arbetet med Trusten kommer att utföras av en Management Committee.

Man har också upprättat en plan för hur man ska använda markområdet och resurserna en s.k. Land Use Plan och detta kommer att bli ett verktyg för hur arbetet utvecklas. Man har renoverat byggnader som ska tjäna som kontor/högkvarter för de som arbetar med projektet och byggnaderna vid Mwandikuta har ställts till förfogande av Senior Chief Inyambo Yeta.

Medlen från MAVA Foundation har använts under 2013 och kommer att användas fortsättningsvis under 2014 för det vilthägn på c:a 12,000 hektar där man har genomfört s.k. translocations, d.v.s. flyttning av vilda djur för att skapa nya livskraftiga viltstammar. Detta är en förutsättning för att få igång satsningen på ekoturism i området.

För tre år sedan initierades arbetet med att bygga en skola, Mwandikuta High School som ligger inom

Simalahaområdet i västra Zambia. Detta är ett av Zambias fattigaste områden och utbildningsnivån är allmänt låg bland befolkningen. En majoritet av befolkningen lever i extrem fattigdom och lider akut brist på utbildningsfaciliteter i hela regionen. Under 2013 har donationer fortsatt att komma in till skolan.

Under perioden har PPFSE bidragit med SEK 895,560 (EUR 100,000). Läs mer om arbetet under 2013 på [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

### **Southern Africa Wildlife College Operational Costs**

South African Wildlife College (SAWC) grundades 1997 (av World Wildlife Foundation South Africa) och får stöd av Peace Parks Foundation. Syftet med denna utbildning är att träna en yrkeskår inom naturvård för att på ett effektivt sätt hantera de skyddade områdena. Utbildningen syftar bl.a. till att motverka tjuvskytte och fokusera på resurshantering som kan ge ökade kunskaper om utveckling av infrastruktur, geografiska informationssystem och datorkunskaper. Allt arbete syftar även till att arbetet skall utföras på ett för naturen, människor och djur hållbart och ekologiskt sätt. Hittills har fler än 10,480 studenter utexaminerats från skolan och deras arbetsuppgifter och titlar omfattar exempelvis Protected Area Managers, Community Extension Officers, fältguider, skogsvaktare och turistchefer.

Under 2013 har PPFSE med medel från Liberty Wildlife Foundation fortsatt verka för arbetet vid Southern Africa Wildlife College, Operational Costs, och det utbildningsprogram som benämns Game Rangers Association of Africa (GRAA) Field Ranger Training Project. GRAA instiftades redan 1971 och har sedan dess tagit på sig en proaktiv roll att värna om kvaliteten och kontinuiteten i utbildningen av fältarbetare (field rangers). GRAA samarbetar med Southern African Wildlife College (SAWC) för att insamla medel och utbilda rangers från hela regionen Southern African Development Community (SADC). Utbildningen Field Ranger Training, på sammanlagt sex veckor, ger certifiering i ämnet och syftar till att ge eleverna den kunskap de behöver för att kunna:

1. Upprätthålla naturskyddsområdenas integritet genom användande av såväl operativ kunskap som s.k. "bush skills" (vildmarkskunskap) samtidigt som de ska utföra sina arbetsuppgifter inom ramen för naturskyddsarbete som Field Rangers i Sydafrika.

Under 2013 har även arbetet med att motarbeta s.k. Wildlife Crime, d.v.s. illegal jakt och handel med djurprodukter intensifierats. I synnerhet trappades under året arbetet upp med att söka rädda Afrikas kvarvarande noshörningspopulation på c:a 25,000 djur.

Under 2013 har SEK 3 14,245 (ZAR 500 550) betalats ut till detta ändamål. Läs mer om arbetet under 2013 på [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

### **Gonarezhou National Park - 2nd Phase Funding**

Med bidrag från Deutsche Gesellschaft Für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) har PPF kunnat fortsätta arbetet i Gonarezhou National Park där den andra fasen påbörjats. Gonarezhou National Park ligger i Zimbabwe och utgör en del av Great Limpopo Transfrontier Conservation Area (TFCA). Under perioden juni 2012 till december 2013 har PPF tillsammans med andra stake holders, Save Valley Conservancy, Zimbabwe Parks and Wildlife Management och Frankfurt

Zoological Society fokuserat på de arbetsuppgifter som är vanligen förekommande i uppbyggnadsskedet av en s.k. fredspark.

Under året har man arbetat med att utbilda och ”bygga kapacitet” bland de i området boende. Med tanke på de senaste årens kraftiga ökning av tjuvjakt går det åt upplysningsarbete för att i avskräckande syfte berätta om konsekvenserna vid eventuell illegal hantering av djur. Dels konsekvenserna för den enskilde individen men också för samhället, vars möjligheter att i ökande mån försörja sig på turism slås om intet av tjuvjakten. Om djuren försvinner, så försvinner också turisterna och därmed möjligheterna till försörjning. Även här har man utfört omflyttning av djur. Ibland är syftet att flytta dem till områden där de tidigare fanns men försvunnit och ibland flytta dem för att inte utgöra en konflikt med de människor som bor i området.

Under året har SEK 1 452 854 (EUR 160 981) betalats ut till detta ändamål.

### **Elephant Corridor**

Bland Peace Parks projekt finns flera exempel på korridorer där man söker hjälpa migrerande djur (såsom elefanter) att komma till sina betesplatser eller parningsplatser utan att tillföra alltför stor skada för de människor och samhällen som råkar ligga mitt i de vandringsleder som djuren använt i årtusenden. I modern tid har många av dessa migrationsvägar blockerats av nationella gränser, men i och med att dessa monteras ned (som en del i Peace Parks arbete) ger det nya förutsättningar för djuren att återuppta sina gamla vanor att vandra fritt.

Under 2013 mottog PPFSE medel från stiftelsen Play It Forward i Nederländerna. Medlen har betalats ut till projektet Elephant Corridor och avtalet har ingåtts år 2009. Medlen har använts till de delar av projektet som omfattar såväl lönekostnader för fältpersonal, som faktiska kostnader i samband med att upprätta elefantkorridoren t.ex. faktiska kostnader för staket, transporter (inklusive transporter av djur). Under året har SEK 474 846 (EUR 52 790) betalats ut till ändamålet. Läs mer om projektet på [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

### **PPF Management Fee för utveckling av Limpopo National Park i Moçambique**

Med medel från tyska Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) har PPF ingått ett samarbetsavtal med Turistdepartementet i Moçambique, MITUR, för utvecklingsarbete av nationalparken Limpopo, LNP. Kontraktet löper sedan år 2000 och bland de uppgifter som ska utföras ingår omflyttning av hela bosättningar inom nationalparken. Arbetet ute i fält kräver speciellt kunnig personal för att kunna genomföra stor och omvälvande omflyttningar av bosättningar. För detta syfte har i avtalet avsatts medel som ska användas till rekrytering och avlöning av fältpersonal på managementnivå. Under året har SEK 1 620 179 (EUR 180 120) betalats ut till detta ändamål. Läs mer om arbetet i Limpopo National Park på [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

### **Lubombo Transfrontier Conservation and Resource Area**

Detta gränsöverskridande naturskyddsområde omfattar mark och vattenområden i Moçambique, Sydafrika och Swaziland och inom parken pågår följande projekt: Ndumo Game Reserve (startegisk intervention), Maputo Special Reserve och Ponta do Ouro Partial Marine Reserve och

under 2013 har medel använts (och kommer fortsättningsvis att användas) för följande arbete:

**Ndumo Game Reserve:** Peace Parks har fått i uppdrag att genomföra konsultationer och rådslag med lokalsamhällen och kommuner i området där man ska genomföra en renovering och uppdatering av naturskyddsåtgärder. Allt arbete genomförs i samråd (som alltid i Peace Parks arbete) med lokala och kommunala ledare och befolkning och genomförs i enlighet med 3-5års planer. Implementeringsplanen inbegriper samtliga delar i värdekedjan som t.ex. växtodling, vattentillförsel/bevattningsanläggningar, vattenhål för tamboskap, vattenbruk samt affärsutveckling i mikroformat. Fokus ligger på att säkra mattillgång.

**Maputo Special Reserve:** Fortsatt arbete med att implementera entreprenörskap på mikronivå genom att involvera lokalsamhällen i odling av chilipeppar för kommersiellt bruk. Man har utbildat i chiliodling inklusive, framtagning av utsäde, markpreparering, gödsling, skörd och torkning samt paketering för export. Under året producerades 2,5 ton chili. Här har arbetet fortsatt med att sätta upp staket i den s.k. Futi Corridor-delen av Maputo Reserve, för att förhindra att de migrerande elefanterna kommer in på bebodda och uppodlade områden. Genom upprättandet av en inhägnad korridor undviker man konflikter mellan människa och djur.

**Ponta do Ouro Partial Marine Reserve:** Under 2013 har man fortsatt med övervakningsinsatserna av de hotade havsläderskölpaddorna och man har bl.a. tagit DNA-prov på djuren för att söka klargöra hur många s.k. "genetiska pooler" som finns.

Projektet och utbetalningar kommer, i enlighet med kontrakt, att fortgå t.o.m. 2015. Under 2013 har två betalningar inkommit till PPFSE varav en, SEK 4 470 850 (EUR 500 000) inkommit till projektet och betalats ut i januari 2014 till detta ändamål. Läs mer om arbetet på [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

### **Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång**

Under vintern 2013 och 2014 fortsatte PPFSE sitt arbete med insamlingsprojektet Mönsterskatta. Lansering skedde i mars 2014 och de fyra tidigare Berghseleverna som arbetat med projektet presenterade i december en plan för projektets genomförande inklusive hemsida med information och möjlighet för allmänheten att göra donationer och mediestrategi. Konceptet Mönsterskatta går ut på att upprätta överenskommelser med företag inom mode, accessoarer och inredning där alla deras produkter som har djurmönster (zebra, leopard, sköldpaddsskal etc.) utgör en möjlighet för kunden att "plussa på" ett belopp vid köp av varan som går till PPFSE. Man kan säga att man betalar en skatt för att få låna djurens mönster till de modeprodukter man säljer/köper, fast ordet "skatt" är med "glimten i ögat" och vill på ett humoristiskt sätt engagera svenska folket i att stödja utrotningshotade djur. Kunderna kan antingen plussa på vid betalning i kassan eller donera via hemsidan. I mars slöt PPFSE ett samarbetsavtal med Björn Borg, där företaget matchar kundernas donation med motsvarande summa.

Den 20 februari 2014, mottog PPFSE 10 miljoner kronor från Svenska PostkodLotteriet, avseende 2013, vid en ceremoni tillsammans med 49 andra förmånstagare som tillsammans delade på



1,1 miljarder kronor från Svenska PostkodLotteriet. Dessutom tilldelades PPFSE ytterligare 9 miljoner kronor för ett specialprojekt hos Svenska PostkodLotteriet rörande arbete med att stoppa tjuvjakten på noshörningar vid samma utdelningstillfälle, den 20 februari 2014.

### **Förväntad framtida utveckling**

Styrelsen i Peace Parks Foundation Sweden har för avsikt att fortsätta arbetet med att stärka varumärket på den svenska och den europeiska marknaden. Målsättningen är också att fortsätta utveckla verksamheten på alla plan och stärka kvaliteten i det arbete som utförs.

### **Förvaltning**

Styrelsen består sedan den ordinarie årsstämman den 31 maj 2013 av:

Johan Bergsgård, ordförande  
John Loudon, vice ordförande  
Lena Malmberg, Country Representative  
Anna C. Belfrage  
Hans Christian Magnus  
Werner Myburgh

Under 2013 hade styrelsen 13 protokollförda styrelsemöten (varav 10 via s.k. Round Robins) och under perioden 1 januari fram till årsredovisningens undertecknande ytterligare 9 styrelsemöten (samtliga via Round Robin). Under verksamhetsåret 2013 hölls en ordinarie stämma och under perioden fram till årsredovisningens undertecknande hölls ingen extrastämma.

FRII:s kodrapport och andra föreningsdokument finns tillgängliga på [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

**Revisorer**  
KPMG AB, i Stockholm  
Huvudansvarig revisor Fredrik Sjölander

### **Information**

Kontor: S:t Eriksgatan 117, 4tr, 113 43 Stockholm

Telefon: 08 - 748 0090

e-mail: [lena.malmberg@peaceparks.se](mailto:lena.malmberg@peaceparks.se)

Telefon: 0702259668

Hemsida: [www.peaceparks.se](http://www.peaceparks.se)

Bankgiro: 900-1587 Plusgiro: 900158-7

### **Resultat och ställning**

Föreningens redovisade resultat för räkenskapsåret och den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>	2		
Medlemsavgifter		1 400	1 900
Insamlade medel		32 670 432	36 193 205
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<u>32 671 832</u>	<u>36 195 105</u>
Ändamålskostnader		-30 468 129	-28 874 590
Insamlingskostnader		-235 316	-807 650
Administrationskostnader	3	-1 378 236	-707 110
<b>Verksamhetsresultat</b>		<u>590 151</u>	<u>5 805 755</u>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	31 180	41 687
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 496	-52 930
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<u>27 684</u>	<u>-11 243</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>617 835</u>	<u>5 794 512</u>
<b>Årets vinst</b>		<u>617 835</u>	<u>5 794 512</u>
<b>Fördelning av årets resultat</b>	5		
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan)		617 835	5 794 512
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel/fonderingar från tidigare år		8 665 500	2 580 750
Reservering av ändamålsbestämda medel/fonderingar som erhållits men inte utnyttjats under året		-9 228 534	-8 665 500
<b>Kvarstående belopp för året/balanserat kapital</b>		<u>54 801</u>	<u>-290 238</u>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Övriga kortfristiga fordringar		20 726	20 511
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		27 840	39 686
		<u>48 566</u>	<u>60 197</u>
<u>Kassa och bank</u>		10 641 502	9 991 008
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>10 690 068</u>	<u>10 051 205</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<u>10 690 068</u>	<u>10 051 205</u>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>	5		
Balanserat kapital		1 194 484	1 139 683
Ändamålsbestämda medel/fonderingar		9 228 534	8 665 500
		<u>10 423 018</u>	<u>9 805 183</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		61 354	50 434
Övriga kortfristiga skulder		67 248	30 024
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		138 448	165 564
		<u>267 050</u>	<u>246 022</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<u>10 690 068</u>	<u>10 051 205</u>
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar och FRII:s Styrande riktlinjer för årsredovisning. I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs av SFI.

#### Verksamhetsintäkter

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Insamlade medel i form av kontanta medel intäktsförs enligt kontantprincipen i den period då gåvan inbetalats. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlemmen.

Bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till organisationen. Villkorade bidrag skuldförs tills dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

#### Verksamhetskostnader

##### Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I posten ingår kostnader i form av utbetalning till föreningens ändamål, kostnad för opinionsbildande verksamhet och del av fördelade gemensamma kostnader.

##### Insamlingskostnader

Insamlingskostnader avser direkta kostnader för insamlingsarbete riktat mot givare. Till insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande samt del av fördelade gemensamma kostnader.

##### Administrationskostnader

Administrationskostnader är kostnader som behövs för att administrera organisationen samt del av fördelade gemensamma kostnader.

##### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

##### Utländska valutor

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas enligt balansdagens kurs. Utländska gåvor värderas till transaktionsdagens kurs i resultaträkningen.

**Not 2 Verksamhetens intäkter**

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Medlemsavgifter</u>	1 400	1 900
<u>Insamlade medel fördelar sig enligt följande:</u>		
Allmänheten	8 703	46 606
Externa verksamheter och fonder	32 661 729	36 146 599
<b>Summa</b>	32 671 832	36 195 105

**Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader**

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Löner och andra ersättningar:		
Styrelse och Country Representative	547 290	276 651
Övriga anställda	140 300	5 728
<b>Totala löner och ersättningar</b>	687 590	282 379
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	385 610 174 683	88 722 -

Ersättningen avser lön till Country Representative under 2013.

Anställningsavtalet gäller tillsvidare anställning för Country Representative Lena Malmberg med 3-månaders uppsägningstid.

Inga avtal om avgångsunderlag har ingåtts under året.

**Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Räntor	15 429	29 115
Valutakursvinster på kortfristiga fordringar	15 751	12 572
<b>Summa</b>	<b>31 180</b>	<b>41 687</b>

**Not 5 Eget kapital**

	KAZA Kavango Zambezi TFCA	Southern African Wildlife College National Park	Gonarezhou National Park	Elephant Corridor	PPF Management Fee	Lubombo Transfontier Conservation Area	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
<b>Ingående balans</b>						<b>8 665 500</b>	<b>1 139 683</b>	<b>9 805 183</b>
Reserveringar ändamålsbestämda medel	895 560	314 245	1 452 854	474 846	1 620 179	4 470 850	-9 228 534	
Utnyttjande ändamålsbestämda medel						-8 665 500	8 665 500	
Årets resultat						<u>617 835</u>	<u>617 835</u>	<u>617 835</u>
<b>Utgående balans</b>	<b>895 560</b>	<b>314 245</b>	<b>1 452 854</b>	<b>474 846</b>	<b>1 620 179</b>	<b>4 470 850</b>	<b>1 194 484</b>	<b>10 423 018</b>

Stockholm 2014 - 06 - 04

  
Johan Bergsgård  
Ordförande

  
Anna C Belfrage

  
Lena Malmberg

  
John Loudon  
Vice ordförande

  
Hans Christian Magnus

  
Werner Myburgh

Vår revisionsberättelse har lämnats 2014 - 06 - 12.

KPMG



Fredrik Sjölander  
Auktoriserad revisor



## Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Peace Parks Foundation Sweden, org. nr 802445-2248

### Rapport om årsredovisningen

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Peace Parks Foundation Sweden för år 2013.

#### *Styrelsens och generalsekreterarens ansvar för årsredovisningen*

Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och generalsekreteraren bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

#### *Revisorns ansvar*

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

#### *Uttalande*

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Peace Parks Foundation Swedens finansiella ställning per den 31 december 2013 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

### Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och generalsekreterarens förvaltning för Peace Parks Foundation Sweden för år 2013.

#### *Styrelsens och generalsekreterarens ansvar*

Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för förvaltningen.

#### *Revisorns ansvar*

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot och generalsekreteraren har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

#### *Uttalande*

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 12/6 2014

KPMG AB

Fredrik Sjölander  
Auktoriserad revisor

**ANALYSMODELLEN INFÖR REVISIONSBERÄTTELSENS AVGIVANDE**

Peace Parks Foundation Sweden 2013

**Eventuella väsentliga oberoende och etikfrågeställningar/problem och deras hantering****ANALYSMODELLEN – Ansvarig revisors prövning enligt analysmodellen innan avgivande av revisionsberättelse**Samtliga uppdrag som genomförts för klienten har beaktats vid nedanstående bedömning Underlag som visar genomförda uppdrag biläggs (t ex från Kundsök) obs, inte bara egna uppdrag  
Ref**Ansvarig revisors bedömning mot bakgrund av samtliga uppdrag under revisionsuppdragets genomförande**Nya omständigheter som föranleder ny prövning har inte framkommit Nya omständigheter har framkommit varvid ny prövning genomförts (ny Analysmodell ifylls)   
Ref**Slutsats**Inget hinder rörande oberoendet har framkommit inför avgivande av revisionsberättelse Hot mot oberoendet har identifierats, kontakta stab Legal Support   
Ref**Ansvarig revisor**

Underskrift

Fredrik Sjölander 2014-06-12

Anställningsnummer 4091